
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
Hana Fröhlichová (4.A) 
Jana Hanzlíková (4.A) 
Matěj Mach (4.A) 
David Veltruský (5.A) 
Tereza Poštulková (5.A) 
Klára Červenková (5.A) 
Tereza Šobková (5.A) 
Václav Příhoda (6.A) 
Eliška Suldovská (6.A) 
Veronika Břendová (8.A)  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
-2- 

REDAKČNÍ RADA 



 
 

 
 

Blíží se Velikonoce 
 

Velikonoce se pomalu blíží, 
nikdo špatnou náladu nešíří. 

Pleteme si pomlázky, 
na naše dětské lásky. 
Holky malují kraslice, 

líbit se nám budou velice. 
Hody hody doprovody, 

dejte vejce vejcorodých. 
Nedáte-li vajíček pár, 
dejte aspoň malí dar. 

Bonbón, tatranku, 
anebo aspoň otevřete branku. 

 
 
 

Adam Bernášek, 8.A 
 
 

              -3- 

BÁSNIČKY 



 
 
 

 
Příšerkové Velikonoce 

 
Minule, jestli se nemýlím, jsme si povídali o Valentýnu, že ano. A dnes si 
povíme, jak to u Lusíka dopadlo a povíme si, jak probíhají Velikonoce u 
příšerek.  
Začneme tím, jak byli spokojeni a nadšeni ti, kteří dostali od Lusíka k Valentýnu 

……………………………….. . 

Víte vůbec, kdo všechno dostal od Lusíka srdíčko? 

Zkusíme je dát všechny dohromady?  Určitě to byla 

maminka, tatínek, Matosíka a ………….……………….., 

nikdo navíc už tam nebyl, že ano.  

Ty,  co jsme tady  vyjmenovali, byli moooooc rádi, že 

si na ně někdo vzpomněl. Doufám, že jste také 

někomu dali přání, ale na tom už nesejde.  Já jsem 

Vám slíbila Velikonoce, tak jdeme na ně!!!   

Příšerky mají stejné Velikonoce, jako my, ale v 

jednom se jejich Velikonoce od našich přeci jen liší. 

V čem?  

Místo vajíček obarvují malé oblázky, které tvarově 

připomínají vajíčka. Zdobí je všelijakými technikami, 

malují je barvičkami, olepují vším možným – stejně, 

jako to děláme my s vajíčky. 

 
 
 
 
 
 
-4- 

LUSÍCI Z PŘÍŠERKOVA 



 
 
 

 
Pohádka o počítači bez myši 

 

V jednom skladu počítačů byl jeden počítač bez myši a byl moc smutný. 
Všichni jeho kamarádi se už prodali, ale on jediný zbyl. 

Ve skladu měl jednu kamarádku myšku, ale živou. A tu napadlo, že mu 
pomůže. Zakousla se do drátu, ale hned dostala ránu, a tak toho nechala. 

Asi měsíc po tom hrabala v krabici s věcmi na vyhození a našla starou myš 
bez drátu a zkusila ji dát počítači. A padla mu jako ulitá. 

Počítač byl šťastný a ještě ten den ho prodali novému majiteli. 

 

 
 
 
 
 
 

-5- 

POHÁDKA 



 
 
 

 
 

 

 
 

-6- 

NAJDI 7 ROZDÍLŮ 



 
 

Doplňte spodní čísla do křížovky tak, aby se tam vešla. Začněte od 
nejdelšího čísla. U toho nejlépe poznáte, kam patří a další čísla se vám 

budou doplňovat snadněji. 
V zelených políčkách vám potom vyjdou čísla, ze kterých pomocí spodní 

nápovědy vytvoříte slovo a získáte tajenku. 

         
-7- 

ČÍSELNÁ KŘÍŽOVKA 



 
 

 

 
-8- 

DOPLŇOVAČKA 



 
 
   

 
-9- 

ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 



 
 
 

 
 

-10- 

ANGLIČTINA 



 
 
 

Ceny výhercům soutěže minulého čísla byly předány.  
 

 
 

 
 

 
-11-  

VÝHERCI 



 

 
Školní časopis Poškoláček je přihlášen v další soutěži. V okresním kole 
jsme zvítězili a nyní budeme pokoušet štěstí mezi školními časopisy ve 
Středočeském kraji. Výsledky budou zveřejněny v červnu. Tak nám držte 
palce! ☺ 

Od počátku školního roku probíhala ve školním časopisu Poškoláček 
kromě standardní soutěže o sladkosti, také „Velká soutěž o elektrické 
tričko“. Do soutěže se celkem zapojilo 63 žáků.  

Elektrické tričko má již svého výherce. Do finále postoupili všichni žáci, 
kteří se zúčastnili všech kol a odpověděli správně na všechny otázky. 
Finalisty se stali tito žáci:  

� Ráďa Lisý z 1.A 
� Vojta Šafus z 3.A 
� Dominik Bauer z 1.A 
� Kuba Pipek z 1.B 
� Tomáš Štěpánek z 1.A 
� Majda Kubicová z 1.A 

V pátek 27. 4. 2012 proběhlo slavnostní losování. Hlavního vítěze losovala 
paní ředitelka Mgr. Šárka Vostarková. 

Šťastným výhercem se stal: Dominik Bauer z 1.A 
Moc gratulujeme!!! 

 

-12- 

NOVINKY 



 
 
 

 

 
-13- 

OMALOVÁNKY 



 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
-14- 

BLUDIŠTĚ 



 
 
 

 

 
 

  -15- 

SUDOKU 



 
 
 

 

 

 

Blíženci 
Budeš mít štěstí. Máš dobré známky. 
 
Ryby 
Věčně seš nespokojený(á), Pořád ti něco vadí. Konečně se 
uklidni a buď milý(á). 
 
Střelec 
Pořád seš ve stresu. Měl(a) by sis trochu odpočinout. 
 
Štír 
Když se budeš snažit, rodiče tě vezmou do kina na pěkný film, 
který si sám (sama) vybereš. 
 
Kozoroh 
Nedá se nic dělat. Musíš se prostě učit. Známky se samy 
nevylepší. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-16- 

HOROSKOPY 



 
 
 

 
 

Víte co se stane, když se zkříží ježek s žížalou? Vostnatý drát. 
 

Sedí veverka na větvi a louská oříšky. Rozlouskne první a 
vytáhne stříbrné šaty. Rozlouskne druhý a vytáhne zlaté šaty. 

Když rozlouskne třetí a vytáhne diamantové šaty, dá se do 
usedavého pláče a povídá: „Já se kvůli té pohádce snad 

nenajím!“ 
 

Vyloví rybář zlatou rybku a rybka říká: „Pusť mě, splním ti tři 
přání.“ A rybář odpoví: „To máš smůlu, já jsem kouzelný 

dědeček.“ 
 

Paní učitelka se ptá dětí: „Co budu mít, když mi maminka dá 
jednu žvýkačku a tatínek dvě?“ Pepíček se přihlásí a odpoví: 

„Svěží dech.“ 
 

Jede auto po silnici a na křižovatce ho zastaví policista: „Pane, 
já Vám už po několikáté opakuji, že Vám teče benzín!“ A řidič 

mu odpoví: „A já Vám už po několikáté opakuji, že jsem kropící 
vůz.“ 

 
 
 
 
 
 
 

-17- 

VTIPY 



 
 
 
 
 

 
 
 
-18- 

OSMISMĚRKA 



 
 
 
 
 

 
 

 
 

-19- 

KALENDÁŘ 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 
vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 
 

 

www.2zskladno.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Březnového dílu se prodalo 108 výtisků. Celkem bylo odevzdáno 29 
soutěžních odpovědí, z toho 8 správných. Redaktoři z nich vylosovali 3 

šťastné výherce: 
 

Dominik Bauer (1.A) 
Barbora Mahovská (2.A) 

Vojta Šafus (3.A) 
 

GRATULUJEME!!! 
☺ 
 

Číslo vydání: 7 
Měsíc: duben 

Ročník vydávání: 10. ročník 
Náklad: 110 výtisků 

Počet stran: 20 
Cena: 6,- Kč 

Cena při předplatném: 5,- Kč 

Výsledky soutěže 
z 6. dílu 


